ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Bình Sơn, ngày     tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống dịch bệnh động vật huyện Bình Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/05/2016 của Chính phủ về

Quy định chi tiết một số điều của Luật Thú y;

Căn cứ Thông tư 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định phòng, chống dịch bệnh động vật trên

cạn;

Theo đề nghị của Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện tại Tờ trình số

01/TTr-TTDVNN ngày 12/01/2024 và đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ huyện

tại Công văn số 64/PNV ngày 15 tháng 01 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống dịch bệnh động vật huyện

Bình Sơn (gọi tắt là Ban Chỉ huy) gồm các ông, bà có tên sau:

* Trưởng ban:

1. Ông Ung Đình Hiền, Phó Chủ tịch UBND huyện.

 * Phó Trưởng ban:

 2. Ông Trần Ngọc Phương, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp

huyện, Phó Trưởng ban thường trực.

3. Ông Vũ Thế Sơn, Phó Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện.

* Các thành viên:

4. Ông Ngô Văn Thành, Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp

huyện.

5. Ông Võ Quốc Nam, Phó Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

6. Ông Huỳnh Công Thư, Trưởng Phòng Y tế huyện.

7. Ông Nguyễn Minh Hoàng, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện.

8. Bà Hoàng Thị Mỹ Chi, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

9. Ông Ngô Đào Giang, Phó Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn hóa

- Thể thao huyện.

10. Ông Lê Quang Nghĩa, Phó Đội trưởng Đội Quản lý thị trường số 4.

11. Thượng tá Tạ Công Trung, Phó Trưởng Công an huyện.

12. Mời Ông Phạm Quang Thái, Chủ tịch Hội Nông dân huyện.

13. Ông Phan Xuân Huề, Phó đồn trưởng Đồn Biên phòng Bình Thạnh.

14. Thiếu tá Huỳnh Thanh Phúc, Phó đồn trưởng Đồn Biên phòng Cửa

khẩu cảng Dung Quất.

15. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Điều 2. Ban Chỉ huy có nhiệm vụ:

Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia

súc, gia cầm và động vật thủy sản trên địa bàn huyện; kiểm tra chỉ đạo các

ngành, các cấp về công tác chỉ đạo, huy động nguồn lực để triển khai thực hiện

các biện pháp phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và động vật thủy sản trên

địa bàn huyện.

Tuyên truyền cho các tổ chức, cá nhân và nhân dân hiểu biết về sự nguy

hại của dịch bệnh gia súc, gia cầm để chủ động phòng, chống và bảo vệ đàn gia

súc, gia cầm cũng như sức khỏe cho con người.

Chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, đôn đốc thực hiện tốt kế hoạch tiêm

vắc xin phòng bệnh cho gia súc, gia cầm; hướng dẫn tổ chức vệ sinh tiêu độc

khử trùng môi trường; xử lý gia súc, gia cầm và thủy sản bệnh hoặc chết do

bệnh truyền nhiễm đúng theo các quy trình hướng dẫn và Luật Thú y ban hành,

đồng thời định hướng chăn nuôi theo hướng an toàn dịch bệnh cũng như các quy

định về một số biện pháp cấp bách để phòng, chống dịch bệnh cho gia súc, gia

cầm và thủy sản.

Phân công thành viên Ban Chỉ huy chịu trách nhiệm theo dõi chỉ đạo,

kiểm tra, đôn đốc và tổng hợp, báo cáo kịp thời chính xác về kết quả công tác

phòng, chống các loại dịch bệnh động vật trên địa bàn phụ trách cho UBND

huyện.

Phân công nhiệm vụ cho từng thành viên trong Ban Chỉ huy, đảm bảo

hoàn thành nhiệm vụ được giao. Ban Chỉ huy chỉ đạo Tổ chuyên viên giúp việc

trực tiếp tham mưu cho Ban Chỉ huy về công tác phòng, chống dịch bệnh gia

súc, gia cầm và thủy sản đảm bảo yêu cầu thực tế và đúng quy định của pháp

luật.

Ban Chỉ huy làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

Được sử dụng khuôn dấu, tài khoản và trụ sở làm việc của Trung tâm

Dịch vụ nông nghiệp huyện Bình Sơn để quan hệ công tác và giao dịch.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

217/QĐ-UBND ngày 23/02/2022 của Chủ tịch UBND huyện.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Thủ trưởng các Phòng:

Nội vụ, Nông nghiệp và PTNT, Y tế, Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng,

Tài nguyên và Môi trường; Công an huyện; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp huyện; Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao; Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan đơn vị liên quan và các ông,

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- TT.HU, TT.HĐND (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Đội Quản lý thị trường số 4;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-01-31T07:46:53+0700

		2024-01-31T08:52:41+0700

		2024-01-31T08:52:41+0700

		2024-01-31T08:52:41+0700

		2024-01-31T08:52:41+0700